平成２６年１０月２７日

各 位

会 社 名  積 水 化 成 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  柏 原 正 人

（コード：４２２８、東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 辻村 博志

 （TEL．０６－６３６５－３０１４）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２６年４月３０日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１.業績予想の修正について

平成２７年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成２６年４月１日～平成２６年９月３０日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

５７,５００

百万円

１，２８０

百万円

１，１００

百万円

６００

円 銭

６.４２

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  ５７,５５０ １，４１０ １，５５０ ８５５ ９.１５

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  ５０ １３０ ４５０ ２５５

増  減  率  ０．１％ １０．２％ ４０．９％ ４２．５％

（参考）前期第２四半期実績

（平成２６年３月期第２四半期）
５２,３４５ ６８０ ７６７ ５２４ ５.５８

○修正の理由

当第２四半期（累計）の当社連結業績は、生活分野の収益改善ならびに工業分野でのテクポリマー（有機微粒子ポリマー）需要拡大

に加え、為替差益による営業外収益の増加等により営業利益・経常利益・四半期純利益ともに前回発表を上回る見通しとなりましたの

で、上記のとおり第２四半期（累計）の業績予想を修正いたします。

なお、平成２７年３月期通期連結業績予想につきましては、見直しを含め精査中ですので、変更しておりません。

２．配当予想の修正

    年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ３.００ ― ５.００ ８.００

今回修正予想 ― ３.５０ ― ５.００ ８.５０

当期実績 ―

前期実績

（平成２６年３月期）
― ３.００ ― ４.００ ７.００

 ○修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけており、業績に裏付けられた安定配当を持続していくこ

とを基本方針としております。

今般、第２四半期（累計）の業績予想の修正を踏まえ、平成２７年３月期第２四半期末配当につきましては、０.５円増配し３.５円

に修正いたします。なお、平成２７年３月期期末配当につきましては、通期連結業績予想を現在精査中のため、変更しておりません。

  （注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上